
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 2 (35), 9. ročník 
Duben 2009                                                                       CENA 5,- KČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   
 
 
 
 

TRADICE VELIKONOC  
 

Jak všichni víme, máme na Velikonoce každoroční tradice. Polovina z nás neví, proč 
se u nás dodržují právě tyto zvyky. Tady se to dozvíte.. 
 
BERÁNEK  
Židé na Velikonoce pojídali beránka jako připomínku svého vysvobození z Egypta. V 
křesťanství je beránek jedním ze symbolů Ježíše Krista, neboť obrazně podle 
křesťanské víry on je beránek, obětovaný za spásu světa. 
 
VAJÍČKO 
Symbol nového života, neboť samo zárodek života obsahuje. V mnoha kulturách je 
vejce symbolem plodnosti, života a vzkříšení. V souvislostí s lidovou tradicí vznikl 
zvyk tato vejce malovat; důvodem pojídání vajec o Velikonocích byla zřejmě i 
skutečnost, že vejce se nesměla jíst v postní době. 
 
POMLÁZKA  
Na Velikonoční pondělí ráno muži a chlapci chodí po domácnostech svých známých 
a šlehají ženy a dívky ručně vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí. 
 
ZÁJÍČEK 
Má zřejmě původ v pohanských rituálech oslavující příchod jara.  
 

 
 

 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

DOD  



 
 
 
 
 

 

HITMAN: BLOOD MONEY 
 
Znáte řadovku Hitman? Prozatím 
poslední díl této akční střílečky 
z pohledy 3. osoby je Hitman: Blood 
Money. Jenom bych na začátek 
poznamenal, že Agent 47 nikdy 
neprojde detektorem kovu bez 
zapípání ☺.  
 
První mise nese název Death of a 
Showman (smrt frajera) a váš úkol se 
odehrává v polorozpadlém zábavním 
parku, který slouží jako laboratoř 
k výrobě drog. Jako Agent 47 musí 
odstranit chlapa jménem Joseph 
Clarence, kterému také říkají  The 
Swing King.  
 
 
K cíli mise se nyní můžete dostat několika způsoby a kolikrát, jako to bývalo i v předchozích dílech, 
musíte použít převlečení. Zbraně se od předchozích dílů moc nezměnily. Opět můžete mít Molotov 
Koktejl, Colt .45, AK 47 nebo pumpovací brokovnici.  
 
Fandy Hitmana určitě potěší hned dvě věci. Hra byla asi před rokem zfilmovaná (ve filmu není žádná 
mise ze hry) a ta druhá věc je, že hratelnost a grafika se posunula o kousek dál. Hra poskytuje hodně 
volnosti, takže buďto budete tichý jako myšky, nebo si budete hrát na kovboje. Hitman je pořád v 
dobré kondici, takže pokud vám půjde o kejhák, tak Agenta 47 ani nepoznáte.  
 
Po dvou dobrých zprávách je tu jedna špatná pro velké fandy tohohle zabijáka. Tímto dílem prý končí 
náš akční hrdina s čárkovým kodem na temeni. Oznámilo to vydavatelství Eidos, které hru vydává, ale 

stejně si počkáme, jestli na nás nevybafne 
nějaký nový díl.  
 
Blood Money navazuje na předešlý díl. 
Akční hrdina bere nové zakázky, mise a 
taky za to nedostává zrovna málo peněz. 
Ten bude v důchodu dobře zabezpečený 
Úkoly dostává opět od ISA. Zbraně opět 
můžete propašovat přes ochranku. A víte 
jak? Stačí, když si seženete (třeba, když 
máte misi, kde je jídlonosič) bednu 
s potravinami, zbraň schováte mezi jídlo a 
přenesete je přes ochranku. Já to zkoušel 
v několika dílech a fungovalo to. Ochranka 
vás zkontroluje ale bednu s jídlem nechá 
bednou s jídlem. Prostrě by to mělo 
fungovat.  

 
 

LAM 



Letem sv ětem 
aneb kam m ůžete jet na prázdniny 

                      
  
 

                      Izrael 
 

 

Hlavní m ěsto: Jeruzalém  
Rozloha:  20 770 km2     
Nejvyšší bod:  Har Meron (1208 m.n.m.) 
 
 
 
 

Izrael  oficiálně Stát Izrael ,  je stát na Blízkém východě v oblasti jihozápadní Asie, kde leží při 
východním pobřeží Středozemního moře. 

 

.  

Moderní stát Izrael, o jehož vznik usilovalo sionistické hnutí již od konce 19. století, se odvolává na 
biblickou myšlenku země izraelské, jejíž zaslíbení tvoří jeden z ústředních motivů judaismu po více 
než tři tisíce let. Po první světové válce ustanovila Společnost národů Britský mandát Palestina 
s cílem vytvořit „domovinu pro židovský lid“. 

 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 
 
 

JOM                                                                                     



SSSbbběěěrrraaattteeelllssstttvvvííí   
    
 
     Sběratelství je velmi široký obor. Sbírat můžete maxkarty, pohledy, modely aut, mašinek, 
odznaky, známky apod. Podle toho rozeznáváme jednotlivé obory. Rád bych vám v této 
rubrice postupně  některé představil.  První sběratelský obor, se kterým vás seznámím, 
bude filatelie. Zajímá se o známky, poštovní provoz a vše co s tím souvisí - razítka a 
dopisnice s natištěnou známkou, dopisy, které jsou zajímavě ofrankovány. Jsou vydávány 
sešitky se známkami, speciální sešitky, příležitostní tisky a razítka, maxkarty. To znamená 
stejný motiv na pohlednici a na známce, razítko musí mít souvislost k danému námětu. 
 
     Od 18.2. do 1.3. 2009 se konalo v Liberci mistrovství světa v klasickém lyžování. Česká 
pošta u příležitosti mistrovství světa vydalo příležitostní známku v hodnotě 18 Kč a 35 Kč. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda filatelistického klubu v Jaroměři Jan  Stárek říká                    
 
     Scházíme se ve skautském domečku u jídelny, jednou za dva  měsíce v sobotu. Původně 
byl jeden klub v Josefově. Vznikl již za Rakouska kolem roku 1900. Po roce 1940 se rozdělil 
na dva kluby - Jaroměř a Josefov - které funguji dodnes. V klubu Jaroměř je 27 členů. 
Můžete nás navštívit a pokud bude zájem, je možno založit klub mladých filatelistů. 
 
O sobě nám prozradil: 
Známky mne zajímaly již jako malého, líbily se mně obrázky, které byly na nich natištěné, 
hlavně z cizích zemí. Opravdu jsem se začal zajímat o filatelii až po vojně. Za mých mladých 
let byl mezi dětmi o známky velký zájem, ale nebyl nikdo z dospělých,  kdo by nám poradil. 
Filatelii mám pro zábavu i pro ponaučení. Rád se podívám na  exponát, ale já jsem zatím 
žádný nevytvořil. Je to trochu složitější než se zdá, přirovnal bych to ke slohovému cvičení. 

 
SIP

 
 



2.díl (pokra čování  
z únorového čísla) 
 
 
 

3. bod postupu: Vezmeme si pájku, nejlépe trafo pájku. Nejprve připájíme, rezistory, trimr, patice 16pin. 
Pro IO-CMOS 4017, kondenzátory, tranzistory, LED diody a na konec dráty a patici pro baterii. 

 
 
Po této stavbě si zvolíme, kam si dáme tuto šipku. Já jsem si zvolil letiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMM 



 
 

 
 
     
 

 
 
 
 
 
 

 

Subaru 
 
Historie výrobce automobilů SUBARU začíná v roce 
1917, kdy byla ve městě Gunma vzdáleném asi 70 km 
od Tokia založena letecká laboratoř Aircraft Research 
Laboratory.  Tato společnost až do konce 2. světové 
války vyráběla letadla a komponenty pro letecký 
průmysl.   
 
Pro poválečné Japonsko to byl velmi zajímavý čin, 
protože zajistil novou pohyblivost obyvatelům 
zpustošené země. V letech 1950 – 1953 prošla 
společnost restrukturalizací, po které vznikla firma Fuji 
Heavy Industrie. Samozřejmě se firma stále 
angažovala v leteckém průmyslu, ale automobilová 
výroba vozů značky SUBARU již byla na dosah ruky. 

 
V roce 1955 byl představen prototyp P-1, v roce 
1958 vyjel minivůz SUBARU 360. Model 
SUBARU 1000 se zároveň stal prvním 
japonským automobilem s poháněnou přední 
nápravou. V následujících letech byl zahájen 
export vozů SUBARU do USA.  
 
Jak model 360 tak i model 1000 se dočkali svých 
nástupců a další typický znak pro SUBARU – 
trvalý náhon u všech kol sériově vyráběných 
osobních vozů – byl poprvé uveden v roce 1972 
u modelu SUBARU Leone 4WD Station Wagon. 
 
 

Od tohoto okamžiku si SUBARU buduje spolehlivé značky 
specializované na pohon 4x4. Modelová řada se stále 
rozšiřuje a SUBARU se svými vozy oslňuje ve 
vytrvalostních rychlostních soutěžích či v šampionátu 
světových rally FIA. Především se ale SUBARU dostalo do 
povědomí širší světové veřejnosti a statisíce majitelů 
těchto odolných vozu začalo tvořit jednu velkou 
fandovskou rodinu.  
 
 

                                                                                                                                               
 

SMT, SCHD  



Zadáno pro 1. stupeň 
 

Najdi 10 rozdílů 
 

 
 

SCHD 
 

Vyškrtávačka 
 
- po vyškrtání písmen, která se v tabulce vyskytují alespoň dvakrát dostaneš tajenku 
 

 

 
                          
 
 
 

   JIV 
 
 
 
 
 

G H T F P Ž C N Ď O E 

Q M C N U Č B T J V R 

D U J Ť L Ž G Ď F S C 

E T G Q Ď E V Ť Á Q H 

S Č Z V S G F N Č U J 

J R U T K H V B D G A 



Křížovka s pohádkovou  tajenkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. kos a …… 
2. zazvonil zvonec a pohádky je ….. 
3. farář 
4. svítidlo 
5. opak dívky 
6. chlebová ….. 
7. hlas kukačky 
8. hudební nástroj 
 

FAL 
 

Bludiště 

 
                                                                   JOM              

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       
7.       
8.       



Dopravní test 
 
Duben je měsíc bezpečnosti. Vaším úkolem je určit, na kterém z obrázků se řidič 
dopustil chyby. 
  
1. a)                                                                                     1. b)                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2. a)                                                                  2. b)                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3. a)                                   3. b) 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
 
 

NYP 



Poraď myšce 
 
 
Myška nezná cestu k sýru, a tak jí musíš poradit. 
 

 
LAM 

 

Osmisměrka 
 
Vyškrtej tato zna čky aut a motorek: 
BMW, Seat, Jawa, Škoda, Ferrari, 
Opel, Dodge, Pagani, Subaru, 
Mitsubishi, Fiat, KIA, Tatra, Porsche, 
Mercedes, Renault, Lexus, Ford, Audi 
 
Ze zbylých písmen sestavte větu, 
která popisuje 30. duben. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SMT 



Tajmé šifry – rozluštíš je?? 
 

A-35 D-31 G-27 J-23 N-19 Q-15 Š-1 V-7 Z-3 
B-34 Dˇ-30 H-26 K-22 Nˇ-18 R-14 T-10 W-6 Ž-2 
C-33 E-29 CH-25 L-21 O-17 Ř-13 Tˇ-9 X-5 Á-1 
Č-32 F-28 I-24 M-20 P-16 S-12 U-8 Y-4 É-0 

 
8,16,21,29,10,21     23,12,29,20    16,17,20,21,1,3,22,8 
23,29   26,29,3,32,24     19,29,2          3     17,34,14,1,3,22,8. 
 
7,11,29,25,19,4       26,17,21,22,4     22,10,29,14,0   3,19,1,20 
19,35,7,11,10,24,7,24,20      35    7,4,20,14,12,22,1,20. 
 
19,29,2    20,24    31,35,23,24     7,35,23,24,32,22,17 
7,4,16,21,35,10,24,20     23,29     20,35,21,24,32,22,17 
      
 

UHODNETE CO JE TO ZA SVÁTEK???? 

 
FAL 

 

Poznáte pohádkové postavičky? 
 

 
1. Má papírovou čepici 
 
2. Mají chaloupku z mechu a kapradí 
 
3. Nejznámější česká pohádka 
 
4. Kluk s rozcuchanými vlasy 
 
5. Moderní pohádka 
 
6. Zelený jak brčál 
 
7. Dva šikulové 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                         HOŠ , HRP 



 

     

   

 

 

 
 

 

              DÍL ČTVRTÝ 
    

Ve čtvrtém díle vás chci naučit, jak byste se měli zachovat, když jste 
svědky  dopravní nehody.  
Nejdříve byste měli postavit za nejvzdálenější auto výstražný 

trojúhelník. Poté zajistit odbornou pomoc. V tomto případě by už bylo na místě 
zavolat 155 nebo 112 (integrovaný záchranný systém). Zhodnotíte situaci (zda auto 
nehoří, nejiskří, aby do  něj nenarazilo další auto). 
 

Jak se správně zachovat při vyprošťování zraněného??  
Pokud jste se ujistili, že vám nehrozí žádné nebezpečí,tak se můžete pokusit zraněného 
vyprostit z auta.V některých případech je to život zachraňující výkon (auto hoří, zástava 
dechu, srdeční zástava). Přijdeme k řidiči ze zadu. Dlaněmi ho chytíme za uši mírně 
zatáhneme směrem vzhůru a zraněného narovnáme. Můžeme nasadit krční límec (jako 
náhrada se dá použít smotaná mikina, složené papíry zamotané v šátku atd.). Pak můžeme 
zraněného vyprostit. Přistoupíme k němu ze strany, otevřeme dveře u řidiče. Zraněného 
chytíme pravou rukou  ze zadu v podpaždí, levou rukou uchopíme jeho pravou ruku za 
předloktí a tahem směrem ven ho vytáhneme z auta. Odtáhneme ho dostatečně daleko, aby 
nehrozilo další nebezpečí.  
 

Jak správně ošetřit zranění po autonehodě??  
U autonehody je nejčastější zranění hlavy a končetin. U hlavy to bývá otřes mozku. 
Projevuje se nesouměrným (asymetrickým) zmenšováním nebo zvětšováním zornic. Zornice se 
vyšetřují tak, že si vezmeme baterku (ne halogenovou) a zraněnému posvítíme  postupně do 
obou očí (zornice se zmenší) pokud nemáme baterku můžeme si pomoci tak, že zraněnému 
zakryjeme  postupně obě oči (zornice se naopak roztáhnou).  
Tímto jednoduchým vyšetřením zjistíme zda zraněný nekrvácí do mozku. Pokud má ránu na 
hlavě, vezmeme si autolékárničku, ve které musí být  rukavice, obvazy, sterilní čtverce, 
škrtidlo (nejméně 5cm široké), nůžky, trojcípý šátek, náplast a resuscitační rouška. 
Kontrolujeme dýchání, srdeční činnost a vědomí. 
Vyčkáme příjezdu záchranné služby.  
                                           Kontrolní otázky  
1. Jaká nebezpečí mohou hrozit při dopravní nehodě??  
2. Jak správně vytáhnout zraněného z auta??  
3. Jaká jsou nejčastější zranění u autonehody a jak je správně ošetříte?? 

VOS 



  
 

 

 

 

tentokrát  
s paní vychovatelkou Lenkou 

Mrázikovou 
 

Znamení zv ěrokruhu : : váhy 
Oblíbená barva:  vínová 
Barva o čí:  hnědá 
                                         
                                                            
• Jste rodilá Jarom ěřačka?  
Nejsem. Narodila jsem se v Moravské Třebové, od svých dvou let 
bydlím v Rasoškách. 
 

 
• Byla jste vzornou žákyní nebo pravým opakem?   
   
Rošťák jsem nikdy nebyla a průšvihům jsem se vyhýbala. Takže 
spíš tichá a nenápadná žákyně.  
• Máte nějaký životní sen? 
 
Přála bych si, aby moje dvě dcery šťastně a ve zdraví prožily svůj 
život.  
• Nejoblíben ějš

í kniha, film? 
 
Bohužel skoro 
nečtu, takže 
žádnou oblíbenou 
knihu nemám. 

V dětství se mi hodně líbila Lassie, Lassie se vrací. 
V televizi se ráda podívám na film o přírodě a 
zvířatech. Nejraději mám dobrodružné s trochou 
romantiky.   
 
•    Vaše oblíbené jídlo? 
 
U mě vítězí bramborové šišky s mákem. Dále pak ryby a kuřecí maso na všechny způsoby a pokrmy 

zapékané se sýrem.  
 
• Chtěla jste být vychovatelkou už odmala? 
Jako malá jsem chtěla být učitelkou. Vychovatelka 
vůbec není vzdálené povolání. Myslím, že se mi přání 
splnilo a jsem spokojená.  
 
 
 
• Co byste d ělala s výhrou 100 000 000 K č?  
Určitě bych nejprve zabezpečila svojí rodinu, něco dala 
příbuzným a dobročinné účely. Pak bych už jenom 
cestovala po světě a užívala života.  
 



 

• Jídlo, které byste opravdu 
nesn ědla? 

Mořské plody, hlemýždě, žabí stehýnka, 
různé červíky a podobně.  
 

• Co Vás nejvíce bavilo ve škole? 
Samozřejmě výtvarka a pracovní 
činnosti.  
• Máte nějakého domácího 

mazlíčka? 
Máme psa Adora a dvě fenky Evitu a 
Arku. Jsou to sice psi lovečtí, ale mazlit 
se umí, jak se patří. Taky jsme měli 
křečky, vodní želvu, kavku a straku. 
Patnáct let jsme chovali divočáka Kubu 
a osobně jsem se starala o kolouška Filipa, aby přežil bez mámy.  

 
 
 
 
• Jaký sport máte nejrad ěji? 
 
 Žádnému sportu se nevěnuji. Ráda se toulám přírodou, 
lákají mě túry po horách.  
 
 
• Co ve volném čase ráda d ěláte? 
 
Zajímají mě různé výtvarné techniky, pokud mám chvilku 
volna, vyrábím drobné předměty a zkouším stále něco 
nového. Ráda peču sladké dobroty nebo se věnuji své 
zahrádce. Pokud chci relaxovat – pustím si country.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme za příjemnou spolupráci a za zapůjčené fotografie. 

HUL                                                                                           

 
 
 
 



 
 

Ahoj, já jsem Jessica! 
 

2. kapitolka – Kdo je to Max? 
 
Crrrrrr! zazvonil mi budík. Já jsem přesto ještě ležela a nechtěla jsem vstávat. Že 
by kvůli Maxovi? „Nějakej Max ti přeci nezkazí den!“ zašeptala jsem si sama 
pro sebe. Vstala jsem, vzala jsem si džíny, oranžové tílko a oranžovo-šedivý 
batoh.  
     
Vyrazila jsem do školy. Čím víc jsem se jí blížila, tím víc jsem byla zvědavá na 
toho Maxe. Vzpomněla jsem si na Alexova slova: „Takovej ten typ 
podrazáka!“ Ale ani to mně neodradilo, protože jsem ho nikdy neviděla a Alex a 
John mi mohli pěkně kecat. Přidala jsem do kroku. Asi ze zvědavosti. Už jsem 
byla v půlce cesty, když vidím Alexe. „Ahoj Alexi!“ zvolala jsem. „Ahoj 
Jesse!“ pozdravil. „Max už je ve škole?“ neodpustila jsem se nezeptat. „Já 
nevím, já tam nejsem!“ ušklíbl se Alex. „Chceš?“ nabízel mi žvýkačku. „Díky, 
nežvýkám!“ přiznala jsem se. „Ty jsi asi vzorňačka, že?“ ptal se dál. „Tsss! Já a 
vzorňačka?“ podívala jsem se na sebe do kaluže a Alex udělal to samé. Po chvíli 
spustil: „A teď se budu ptát já! Neviděla jsi Johna?“  
„Ne.“ zamyslela jsem se nad svým novým kamarádem. „Škoda!“ řekl Alex.  
„Jé, my už jsme tady!“ usmála jsem se, když jsme stáli před školou.  
„Dík za společnost!“ usmál se Alex.  
      
 Došli jsme do třídy. „Uffff, Max tu ještě není!“ oddechla jsem si. 
 „ Hmm, Johny tu taky ještě není!“ trochu se naštval Alex. Posadili jsme se do 
lavic a čekali: Já na Maxe a Alex na Johna. Netrvalo dlouho a Johny vešel do 
dveří naší třídy. „Ciao lidičky!“ zvolal a mířil k nám. „Čau Jessico, čau Alexi!“  
„Ahoj Johny!“ řekla jsem. „Čau Johne!“ zvolal Alex. „Mám dvě zprávy – 
dobrou a špatnou!“ vyklopil ze sebe John. „Ta dobrá je, že učitelka onemocněla 
a teď máme nějakou mladou! A ta špatná je, že Max je na chodbě a hledá naši 
třídu!“  
„A sakra!“ pousmál se Alex. „A sakra!“ pousmál se i Johny. 
„Hele a jaký je Max?“ ptala jsem se sousedů. „Mno, hnědé vlasy, modré oči, 
vysportovaná postava, a každých 14 dní s jinou holkou po boku!“ vyprávěl 
Johny. „Zapomněl jsi dodat, že se mu líbí blondýny!“ zašklebil se Alex a 
podíval se na mě. „Pokud jste si nevšimli, tak já nejsem blondýna!“ naštvala 
jsem se na Alexe. „Bože!“ špitla jsem při pohledu na dveře, do kterých právě 
vstupoval Max… 

KAJ 



Zážitek z dovolené 
 
Při jedné dovolené jsme si udělali 
cyklistický výlet do Rakouska. 
Sotva jsme přejeli rakousko-
české hranice, tátovi spadl řetěz 
a pořezal mu asi tři dráty. 
Naštěstí měl táta některé z nich 
vyztužené, takže mohl 
pokračovat v cestě.  
 
Jen o dva kilometry dál táta píchl 
duši. Zase zdržení. Oprava trvala 
asi 20 minut. A jeli jsme dál. 
Jenže po dalším kilometru měl 
táta prázdné kolo opět. 
S bráchou jsme se vydali napřed 
na průzkum, jestli není na blízku nějaké město nebo vesnice.  
 
Bohužel, nikde nablízku nic nebylo. Nezbývalo než vzít kola a jít zpátky pěšky až na 
hranice. Odtud jel táta už na mém kole s bráchou pro auto. My s mamkou jsme jim šli 
pěšky naproti. Ušli jsme asi pět kilometrů. Pak přijel konečně táta, naložil nás a jeli 
jsme do penzionu.  
 
Do Rakouska jsme už tenkrát radši nejeli, aby se zas nestala nějaká kolize.  
 
 

    
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMT 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
Dokonale poladěný model. Luxusní vybavení, nablýskaná kapota a pod ní osvědčené 
součástky, které mu dodávají punc výjimečnosti. Tak nějak by fanoušek rychlých kol 
popsal čtvrtý díl slavné akční série, jehož název je tentokrát modifikovaný do podoby 
Rychlí a zběsilí.  
 

S předchozí částí, která se odehrávala v Tokiu, 
v prostředí vyznavačů školy smyku, čtyřku spojuje 
jenom jméno režiséra Justina Lina a hlavní hvězda 
Vin Diesel, která si půdu pro návrat v Tokijské jízdě 
připravila cameo roličkou. „Vrátil jsem se hlavně 
kvůli nekonečným prosbám fanoušků, které moje 
postava bavila a kteří chtěli, aby se Dominic Toretto 
ještě aspoň jednou na plátně objevil,“ říká Vin 
Diesel. Jeho role byla o to složitější, že se zároveň 

stal producentem filmu a jeho hlavním úkolem bylo nalákání všech hvězd z prvního dílu. 
Hozenou rukavici zvedli ku prospěchu věci všichni.  
 
Že by Rychlí a zběsilí mohli být vrcholem série, napovídá už začátek. Ocitáme se 
v Dominikánské republice, kde hodlá Torrettova skupina rychle a zběsile ukrást „pár 
litr ů“ benzínu z jedoucího konvoje. Velkolepá akční sekvence jen předjímá tempo, jaké 
bude Justin Lin po zbytek filmu diktovat.  
 
Po ostrém střihu se ocitáme v Los Angeles, kde 
narazíme na druhého „ztraceného syna“. Brian 
O´Conner (Paul Walker, který se objevil v prvním 
a druhém dílu) zůstal věrný policejní placce. Právě 
se snaží rozkrýt drogový kartel, jehož členové 
pašují drogy do Spojených států přes mexickou 
hranici nebezpečnými spanilými jízdami 
podzemními tunely. Mistr volantu O´Conner získá 
od nadřízených oficiální posvěcení oprášit své 
řidičské umění a proniknout do tohoto gangu coby 
jeden z řidičů.  
 
Stejný záměr, nicméně mnohem osobnější cíl, který se nesluší prozrazovat, má i Dominic 
Toretto. A tak se oba sejdou na startu nelegálního závodu, jehož vítězové získají 
pochybné právo stát se členy gangu a pracovat pro něj jako námezdní jezdci. Znovu tak 
budou řvát motory, pneumatiky trhat asfalt a proteče i pár litr ů krve. Tahle jízda 
rozhodně není pro čajíčky. Pro ty nebylo ani samotné natáčení, protože režisér Justin 
Lin trval na tom, aby se akční scény odehrávaly v reálu a trikové dopracování záběrů 
v počítačích se používalo jen ve stavu nejvyšší nouze. „Když vidím ve filmu 
automobilovou honičku a cítím, že není reálná, přestává mě to bavit. Nechtěl jsem, aby 
tenhle pocit hrozil divákům našeho filmu,“ říká režisér Lin.  

LAM 



Řešení hádanek  
 

Str. 8:   
Najdi 10 rozdíl ů: vajíčko, prst u pravé nohy, prst u levé nohy, pravé obočí, křídlo, chocholka, zobák, 
ocásek, pírko, pohyb nohy 
Vyškrtáva čka:  pomlázka 
 
Str. 9:   
Křížovka s pohádkovou  tajenkou: Sněhurka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Str. 10:   
Dopravní test: 1a, 2a, 3b 
 
Str. 11:   
Osmism ěrka: Čarodějnice jsou tu 
 
Str. 12:  
Tajné šifry: 
Upletl jsem pomlázku 
je hezči než z obrázku. 
 
Všechny holky které znám  
navštívím a vymrskám. 
 
Než mi daji vajičko 
vyplatim je maličko. 
 
Uhodnete co je to za svátek: Velikonoce 
 
Pohádkové postavi čky: 1. Večerníček, 2.Křemílek a Vochomůrka, 3. Krtek, 4. Racochejl,  
5. Karcoolka, 6. Shrek, 7. Pat a Mat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K O S I C E 
K O N E C 
K N Ě Z 
K A H A N 
K L U K 
K Ů R K A 
K U K U 
K L A V Í R 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                   

                                                                                
NYP, LHL 

                                                                                                                                                                       
 

Banán má 
dvě 
využití…. 
 

...na zábavu. 
…na jídlo 
a… 

Někdy v noci 
Pepův sen 

Kde mám 
deku??? 


